
AKTUALI INFORMACIJA DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 2022 METAIS
Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:48 - Atnaujinta Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:57

2022 m. norėdami gauti brandos atestatą abiturientai privalo minimaliai išlaikyti du brandos
egzaminus – privalomą lietuvių kalbos ir literatūros (valstybinį ar mokyklinį) bei vieną pasirinkto
dalyko egzaminą – arba atlikti brandos darbą. Iš viso abiturientai gali rinktis ir laikyti ne daugiau
kaip 7 brandos egzaminus. Abiturientai, kaip ir anksčiau, negalės keisti pasirinkto dalyko
brandos egzamino ir jo tipo, bet iki einamųjų metų kovo 15 dienos galės iš iki lapkričio 24 d.
pasirinktų brandos egzaminų vieno ar kelių brandos egzaminų atsisakyti, pateikiant mokyklos
direktoriui prašymą.
 Pagal patvirtintą tvarkaraštį 2022 m. pagrindinės sesijos valstybiniai brandos egzaminai
prasidės balandžio 20 d. užsienio kalbų valstybinių brandos egzaminų kalbėjimo dalimi.
Kadangi šis egzaminas vyks dar nepasibaigus ugdymo procesui, abiturientai galės jį laikyti
neturėdami patenkinamo metinio įvertinimo. Norint laikyti kitus pasirinktus brandos egzaminus
bus reikalinga turėti patenkinamą metinį tų dalykų įvertinimą iki pagrindinės brandos egzaminų
sesijos pradžios. Pagrindinė sesija baigsis muzikologijos brandos egzaminu, kuris numatytas
birželio 23 d. Pakartotinė brandos egzaminų sesija vyks birželio 27 – liepos 12 dienomis.

  

Dar viena naujovė yra tai, kad informacinių technologijų egzaminą abiturientai galės laikyti
pasirinkdami iš trijų programavimo kalbų. Be iki šiol naudotų dviejų  (Pascal ir C++)
programavimo kalbų galės būti įdiegta programavimo aplinka Phyton.

  

2022 M. M. BRANDOS EGZAMINŲ PASIRINKIMŲ STATISTIKA

  

Prašymus 2022 metais. laikyti brandos egzaminus pateikė 351 kandidatas (2021 metais buvo
339 kandidatai), iš jų 268 – bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 71 – Utenos regioninio
profesinio mokymo mokiniai, 3 buvę mokiniai ir 9 eksternai.

      

Šiais metais vienas kandidatas planuoja laikyti vidutiniškai 3,9 (2021 m.- 3,7) egzamino (iš jų
bendrojo ugdymo gimnazijose - 4,3 egzamino).
Kandidatų pasirinktų brandos egzaminų skaičius atskirose rajono mokyklose pateikiamas
žemiau esančiose lentelėse:

1 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai  Utenos Adolfo Šapokos gimnazijoje (90)

 1 / 5



AKTUALI INFORMACIJA DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 2022 METAIS
Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:48 - Atnaujinta Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:57

        Egzaminų skaičius  Pasirinkusiųjų dalis   
    Skaičiais   Procentais   
    2   -   -   
    3   3 (6)   3,3 (6,9)   
    4   39 (42)   43,3 (48,4)
 
    5   37  (27)   41,2  (31,0)
 
    6   11 (9)   12,2 (10,4)   
    7   -   -   
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 4,6  egzamino (2021 metais - 4,49).

  

 2 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Utenos „Saulės“ gimnazijoje (73)

        Egzaminų skaičius  Pasirinkusiųjų dalis   
    Skaičiais   Procentais   
    2   2 (6)   2,7 (10,1)   
    3   26  (19)   35,7  (32,2)
 
    4   37 (27)   50,7 (45,8)
 
    5   8 (9)   10,9 (11,9)   
    6   -   -   
    7   -   -   
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,69 egzamino (2021 metais – 3,59).

  

3 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Dauniškio gimnazijoje (89)

        Egzaminų skaičius  Pasirinkusiųjų dalis   
      Procentais   

 2 / 5



AKTUALI INFORMACIJA DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 2022 METAIS
Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:48 - Atnaujinta Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:57

    2   -   -   
    3   2 (9)   2,2 (10,1)   
    4   31 (37)   34,8 (41,6)
 
    5   51 (38)   57,3 (42,7)
 
    6   4 (3)   4,5 (3,4)   
    7   1 (2)   1,1 (2,2)   
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 4,67 egzamino (2021 metais – 4,46
egzamino).
 4 lentelė

  

Kandidatų pasirinkimai Utenos r. Užpalių gimnazijoje (16)

        Egzaminų skaičius  Pasirinkusiųjų dalis   
    Skaičiais   Procentais   
    2   4 (4)   25 (30,8)
 
    3   4 (4)   25 (30,8)
 
    4   1 (4)   6,25 (30,7)   
    5   4   25 (7,7)
 
    6   2   12,5   
    7   1   6,25   
      

Vidutiniškai vienas kandidatas gimnazijoje pasirinko 3,9 egzamino (2021 metais – 3,15).
5 lentelė

  

Utenos regioninio profesinio mokymo centro mokinių pasirinkimai (71)

        Egzaminų skaičius  Pasirinkusiųjų dalis   
    Skaičiais   Procentais   
    2   63 (55)   88,7 (79,7)
 
    3   3 (9)   4,2 (13,1)   
    4   4 (4)   5,6 (5,8)   
    5   1 (1)   1,4 (1,4)   
    6   -   -   

 3 / 5



AKTUALI INFORMACIJA DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 2022 METAIS
Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:48 - Atnaujinta Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:57

      

Vidutiniškai vienas URPMC kandidatas pasirinko 2,19 egzamino.                        

  

Iš 9-nių prašymus laikyti brandos egzaminus pateikusių eksternų, du trečdaliai iš jų (6) planuoja
laikyti 1-ą,
 du – 2 ir vienas planuoja laikyti 4 brandos egzaminus. Beveik vis eksternai rinkosi matematikos
(8), biologijos (2) 
ir po vieną rinkosi užsienio kalbų (anglų ir rusų), istorijos ir chemijos egzaminus.

  

Šių mokslo metų abiturientai pagal atskirų mokomųjų dalykų pasirinkimus pasiskirstė taip:

  

          Skaičiais   Procentais   
    2020 m.  2021 m. 2022 m.   2020 m.       2021 m.    2022 m.  
    Valstybiniai brandos egzaminai   
    Iš viso kandidatų   351   339   338     
    Lietuvių kalba ir literatūra  250   214   217   71,2 %   68,5 %
 64,2 %
 
    Rusų k.   4   5   9   1,1%   1,6%   2,7%   
    Anglų k.   259   219   231   73,8 %   69,0 %
 68,3 %
 
    Matematika   255   215   233   72,7 %   67,8 %
 68,9 %
 
    Informacinės technologijos  49   43   33   13,96%   13,6%   9,76%   
    Biologija   110   84   87   31,3%   26,5%   25,7%   
    Chemija   17   19   18   4,8%   6,0%   5,3%   
    Fizika   46   37   41   13,1%   11,7%   12,1%   
    Istorija   183   161   155   52,1 %   50,8 %
 45,86 %
 
    Geografija   85   51   92   24,2%   16,1%   27,2%   
    Mokykliniai brandos egzaminai   
    Lietuvių kalba ir literatūra  110   111   125   31,3%   35,0%   35,8%   
    Technologijos   59   71   83   16,8%   22,4%   24,6%   
    Menai   14   20   17   3,9%   6,3%   5,0%   

 4 / 5



AKTUALI INFORMACIJA DĖL BRANDOS EGZAMINŲ 2022 METAIS
Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:48 - Atnaujinta Ketvirtadienis, 2021 m. gruodžio 09 d. 19:57

                        
 
      

Apibendrinus šių metų abiturientų pasirinkimus stebima tendencija, kad visose gimnazijose
gimnazistai rinkosi daugiau brandos egzaminų. Tai sietina su abiturientams pasiūlyta naujove –
galimybe rinktis daugiau egzaminų nei laikys.   Iki kovo 15 dienos abiturientai galės iš iki
lapkričio 24 dienos pasirinktų brandos egzaminų vieno ar kelių brandos egzaminų atsisakyti, kai
jau tiksliai žinos, kurią specialybę renkasi, ką ketina studijuoti ir kokių brandos egzaminų tam
reikia.                 

  

Utenos rajone pasirenkamųjų brandos egzaminų trejetas truputį keitėsi ir į pirmąją vietą pateko
matematikos VBE (68,9 proc.) į antrąją poziciją nustumdamas  anglų kalbos VBE (68,3 proc.), o
trečioje vietoje išliko istorijos VBE (45,86 proc.). Lyginant su praėjusiais metais, šiemet daugiau
abiturientų pasirinko valstybinį geografijos (11,1 proc. daugiau) ir nežymiai fizikos (0,4 proc.)
brandos egzaminus. Sumažėjo istorijos (4,94 proc. mažiau), informacinių technologijų (3,84
proc.), biologijos (0,8 proc.), chemijos (0,7 proc.), fizikos (0,4 proc.) valstybinių brandos
egzaminų populiarumas. 

  

{backbutton}

 5 / 5


